
UCHWAŁA NR VIII/145/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie wyłączenia z Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Inowrocławiu Szkoły Policealnej Medyczno-Społecznej dla Dorosłych 

w Inowrocławiu i jej likwidacji 

 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 i art. 91 ust. 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.1)), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyłącza się z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkołę Policealną Medyczno-

Społeczną dla Dorosłych w Inowrocławiu z Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu z siedzibą w Inowrocławiu przy ul. Gabriela 

Narutowicza 53. 

2. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2019 r. szkołę, o której mowa w ust. 1. 

3.Uczniowie zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2019 r. będą mogli 

kontynuować naukę w Szkole Policealnej Medyczno-Społecznej w Inowrocławiu. 

 

§o2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1290, 1669 i 2245 oraz 

z 2019 r. poz. 534, 730 i 761. 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=26-03-2019&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2018&qpnr=996&qppozycja=996
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=26-03-2019&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2018&qpnr=1000&qppozycja=1000
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=26-03-2019&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2018&qpnr=1290&qppozycja=1290
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=26-03-2019&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2018&qpnr=1669&qppozycja=1669
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=26-03-2019&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2018&qpnr=2245&qppozycja=2245
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=26-03-2019&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2019&qpnr=534&qppozycja=534


UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyłączenie z Medyczno-Społecznego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu Szkoły Policealnej Medyczno-

Społecznej dla Dorosłych w Inowrocławiu i jej likwidacja. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.): „Organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo 

szkół i placówek może wyłączyć z zespołu szkołę lub placówkę, włączyć do zespołu szkołę 

lub placówkę, a także może rozwiązać zespół.”. 
 

Natomiast zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ww. ustawy:  „Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 

3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 

po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 

publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla 

dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.”. Szkoła lub 

placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych   

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1881 z późn. zm.) „Organy władzy administracji rządowej oraz organy 

samorządu terytorialnego kierują założenia albo projekty aktów prawnych, o których mowa w 

ust. 1, do odpowiednich władz statutowych związku, określając termin przedstawienia opinii 

nie krótszy jednak niż 30 dni. Termin ten może zostać skrócony do 21 dni ze względu na 

ważny interes publiczny. Skrócenie terminu wymaga szczególnego uzasadnienia. Bieg 

terminu na przestawienie opinii liczy się od dnia następującego po dniu doręczenia założeń 

albo projektu wraz z pismem określającym termin przedstawienia opinii. Nieprzedstawienie 

opinii w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia.”. 

Po podjęciu uchwały Nr III/91/19 z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły Policealnej Medyczno-Społecznej dla Dorosłych w Inowrocławiu 

wchodzącej w skład Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Inowrocławiu, organ prowadzący: 

1) wystąpił z prośbą o opinię do organu sprawującego nadzór pedagogiczny – Kujawsko-

Pomorskiego Kuratora Oświaty; 

2) wystąpił z prośbą o opinię do władz statutowych związku – Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych i Forum Związków Zawodowych. 

 

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły 

Policealnej Medyczno-Społecznej dla Dorosłych w Inowrocławiu wchodzącej w skład 

Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu. 

Zarząd Okręgu Kujawsko-Pomorskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego nie zgłosił uwag 

i zastrzeżeń do przedmiotu uchwały Nr III/91/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 18 lutego 2019 r. Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” POiW 

Okręgu Kujaw Zachodnich w Inowrocławiu pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę. Forum 

Związków Zawodowych nie przedstawiło opinii w powyższej kwestii. 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=31-01-2019&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2018&qpnr=996&qppozycja=996
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=09-05-2019&qplikid=4186#P4186A7


Ponadto organ prowadzący szkołę dopełnił obowiązku, o którym mowa w art. 89 ust. 1 

ww. ustawy, tj. poinformował pismami za potwierdzeniem odbioru, przed dniem 1 marca 

2019 r., wszystkich słuchaczy Szkoły Policealnej Medyczno-Społecznej dla Dorosłych 

w Inowrocławiu wchodzącej w skład Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu o zamiarze likwidacji szkoły. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest organem prowadzącym dla 

Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu, 

w skład którego wchodzą: Szkoła Policealna Medyczno-Społeczna w Inowrocławiu i Szkoła 

Policealna Medyczno-Społeczna dla Dorosłych w Inowrocławiu. W wyniku wdrożenia od 

dnia 1 września 2019 r. nowych przepisów, wprowadzonych ustawą z dnia 22 listopada 

2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 2245), konieczne jest uporządkowanie struktury organizacyjnej 

podległych jednostek. W nowej strukturze szkół nie przewiduje się funkcjonowania szkół 

policealnych dla dorosłych. Ponadto zgodnie z przepisami prawa oświatowego na rok szkolny 

2019/2020 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I szkoły policealnej 

dla młodzieży oraz na semestr pierwszy klasy I szkoły policealnej dla dorosłych.  

W związku powyższym, dnia 18 lutego 2019 r. Sejmik Województwa Kujawsko-

Pomorskiego podjął uchwałę Nr III/91/19 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej 

Medyczno-Społecznej dla Dorosłych w Inowrocławiu wchodzącej w skład Medyczno-

Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu. W związku 

z tym, że uchwała zakłada likwidację samodzielnej jednostki, konieczne jest wyłączenie 

Szkoły Policealnej Medyczno-Społecznej dla Dorosłych w Inowrocławiu z Medyczno-

Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu, a następnie 

jej zlikwidowanie.  

Wyłączenie z Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Inowrocławiu Szkoły Policealnej Medyczno-Społecznej dla Dorosłych  

w Inowrocławiu i jej likwidacja stanowi dostosowanie struktury organizacyjnej jednostek 

prowadzonych przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego do obowiązującego od 

dnia 1 września 2019 r. prawa oświatowego. Ze względów organizacyjnych oraz finansowych 

nie jest zasadne funkcjonowanie dwóch szkół policealnych tego samego typu wchodzących 

w skład Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Inowrocławiu.  

5. Ocena skutków regulacji: 

W wyniku podjętej uchwały nastąpi uporządkowanie istniejącej struktury 

organizacyjnej podległych jednostek, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 Uczniowie zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2019 r. będą mogli kontynuować 

naukę w Szkole Policealnej Medyczno-Społecznej w Inowrocławiu.  


